

<b>Vejledning</b>	<b>Indhold</b>
Vejledning til certificeringsbekendtgørelsen om certificering af statikere og brandrådgivere	Beskriver, hvordan kravene i certificeringsbekendtgørelsen kan opfyldes, hvis du ønsker at blive certificeret brandrådgiver eller statiker. Beskriver tillige certificeringsorganets kontrol med de certificerede, herunder også de forhold, der kan medføre bortfald af certificering.
Vejledning til BR18, kapitel 1, om byggesagsbehandling	Vejledningen beskriver overordnet, hvornår en certificeret statiker eller brandrådgiver skal anvendes, herunder brugen af en anerkendt statiker i overgangsperioden. Desuden beskrives overordnede forhold vedr. dokumentation for statik og brandforhold i brand- og konstruktionsklasse 2-4.
Vejledning til BR18, kapitel 1, om transportable telte og konstruktioner	Vejledningen angiver, hvornår der skal anvendes en certificeret statiker eller brandrådgiver i forbindelse med en evt. ansøgning om byggetilladelse til opsætning af transportable konstruktioner.
Vejledning til BR18, kapitel 1, om ombygninger og brug af certificerede rådgivere	Vejledningen angiver, hvornår der skal anvendes en certificeret statiker eller brandrådgiver i forbindelse med ombygninger. Der gives ligeledes eksempler herpå.
Vejledninger til BR18, kapitel 5	Der er en lang række vejledninger til bygningsreglementets brandkrav, hvor præ-accepterede løsninger indgår. Hele vejledningen opdateres, og der kommer nye præ-accepterede løsninger vedrørende bl.a. sekundær bebyggelse, træbyggeri m.m.
Vejledning til BR18, kapitel 15	Vejledningen angiver, hvordan projektering, udførelse, drift og vedligehold af konstruktioner og bygningsdele kan ske, for at bygningsreglementets krav til konstruktioner opfyldes.
Vejledninger til BR18, kapitel 26 og 27, om indplacering i klasser	Vejledningerne beskriver grundlaget for indplacering af byggeri i brand- og konstruktionsklasser.
Vejledninger til BR18, kapitel 28 og 29, om dokumentation af brand- og konstruktionsforhold	Vejledning til 29 beskriver, hvordan den brandtekniske dokumentation for design, projektering og udførelse udformes, herunder start- og sluterklæring. Vejledning til kapitel 28 skal læses i sammenhæng med SBI-anvisning 271, som omhandler dokumentation af de dele af projektering og udførelse, som er knyttet til sikkerheden og anvendelsen af et bygværks bærende konstruktioner, herunder start- og sluterklæringer.
Vejledning til BR18, kapitel 30, om kontrol af dokumentation af brandforhold og bærende konstruktioner	Kapitel 30 har både en vejledning og en anvisning tilknyttet for hhv. brand og konstruktioner, som bl.a. beskriver kontrol af dokumentation for hhv. bærende konstruktioner og brandforhold.

Vejledninger til BR18, kapitel 32,  
kapitel 33 og kapitel 34, om  
certificerede rådgiveres virke

Vejledningerne angiver og uddyber minimumsvirket for hhv. certificerede statikere og brandrådgivere, når de er udarbejdende eller kontrollerende, herunder når udfærdigelsen af dele af dokumentation uddelegeres til andre fagligt kompetente personer, eller der anvendes assistance hertil.

**Senest opdateret**    **Næste opdatering**

feb-19    feb-2021 og jul-2021

dec-20                      jul-21

dec-20

jun-20

jan-21    løbende 1. kvartal 21

forventeligt jul-2021

jan-21                      jul-21

dec-20                      jul-21

jul-21

jul-20

jul-21